
UCHWAŁA NR X/66/2019
RADY GMINY NIEGOWA

z dnia 6 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niegowa na lata 2019-2029

Na podstawie art. 226, art.227, art 228, art. 230, art. 231 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz.869) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506) Rada Gminy Niegowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. Zmienia się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Niegowa wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2019-2029  zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały.

§ 2. Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Niegowa na lata 2019-
2029  stanowią Załącznik Nr 2 do Uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Niegowa

Zofia Kasznia
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/66/2019

Rady Gminy Niegowa

z dnia 6 sierpnia 2019 r.

Wieloletnia prognoza finansowa1)  

z tego:
w tym: w tym:

w tym:

Wyszczególnieni
e

Dochody 
ogółemx Dochody 

bieżącex dochody 
z tytułu 

udziału we 
wpływach 
z podatku 

dochodowego 
od osób 

fizycznych

dochody 
z tytułu 

udziału we 
wpływach 
z podatku 

dochodowego 
od osób 

prawnych

podatki 
i opłaty2)  z podatku od 

nieruchomoś
ci

z subwencji 
ogólnej

z tytułu 
dotacji 

i środków 
przeznaczony

ch na cele 
bieżące

Dochody 
majątkowex ze 

sprzedaży 
majątkux

z tytułu 
dotacji oraz 

środków 
przeznaczony

ch na 
inwestycje

Lp. 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2
2019 30 661 780,17 26 445 379,17 3 188 460,00 12 000,00 3 408 882,00 1 165 000,00 10 476 400,00 7 911 065,89 4 216 401,00 71 000,00 4 145 401,00
2020 25 850 000,00 25 850 000,00 3 200 000,00 12 241,00 3 500 000,00 1 188 416,00 10 500 000,00 7 480 000,00 0,00 0,00 0,00
2021 25 990 000,00 25 990 000,00 3 264 000,00 12 363,00 3 550 000,00 1 200 301,00 10 800 000,00 7 630 000,00 0,00 0,00 0,00

20223)  26 472 078,00 26 472 078,00 3 329 280,00 12 400,00 3 600 000,00 1 220 000,00 11 000 000,00 7 780 000,00 0,00 0,00 0,00
2023 26 707 295,00 26 707 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 27 300 379,11 27 300 379,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 27 464 228,00 27 464 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 27 480 000,00 27 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 27 530 000,00 27 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 27 670 000,00 27 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2029 27 715 961,00 27 715 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.
3) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa 

obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat wykraczających poza 
minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

Id: 7DD0620C-84C5-4C98-A7B3-00C2D4E94D5E. Podpisany Strona 1



z tego:
w tym:

w tym: w tym:
w tym:

Wyszczególnieni
e

Wydatki 
ogółemx Wydatki 

bieżącex z 
tytu
łu 

porę
cze
ń 

i gw
aran
cjix

gwarancje 
i poręczen

ia 
podlegają

ce 
wyłączeni
u z limitu 

spłaty 
zobowiąz

ań, 
o którym 

mowa 
w art. 243
 ustawyx

na spłatę przejętych 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przekształconego na 
zasadach określonych 

w przepisach 
o działalności leczniczej, 

w wysokości w jakiej 
nie podlegają 

sfinansowaniu dotacją 
z budżetu państwa4)  

wydatki na 
obsługę 
długux

odsetki 
i dyskonto 
określone 
w art. 243 
ust. 1 usta

wyx

odsetki i dyskonto podlegające 
wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa 
w art. 243 ustawy, w terminie 

nie dłuższym niż 90 dni po 
zakończeniu programu, 

projektu lub zadania 
i otrzymaniu refundacji z tych 

środków (bez odsetek 
i dyskonta od zobowiązań na 

wkład krajowy)x

odsetki 
i dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu 

z limitu spłaty 
zobowiązań, 

o którym mowa 
w art. 243 usta

wy, z tytułu 
zobowiązań 

zaciągniętych 
na wkład 
krajowyx

Wydatki 
majątkowex

Lp. 2 2.1 2.1.
1

2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

2019 32 912 025,90 24 421 230,31 0,00 0,00 x 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 8 490 795,59
2020 24 797 417,00 23 677 417,00 0,00 0,00 x 169 192,00 169 192,00 0,00 0,00 1 120 000,00
2021 25 084 376,00 24 050 000,00 0,00 0,00 x 150 866,00 150 866,00 0,00 0,00 1 034 376,00

20223) 25 600 000,00 24 100 000,00 0,00 0,00 x 134 230,00 134 230,00 0,00 0,00 1 500 000,00
2023 25 650 000,00 24 150 000,00 0,00 0,00 x 120 880,00 120 880,00 0,00 0,00 1 500 000,00
2024 26 190 379,11 24 200 000,00 0,00 0,00 x 103 275,00 103 275,00 0,00 0,00 1 990 379,11
2025 26 250 000,00 24 250 000,00 0,00 0,00 x 84 766,00 84 766,00 0,00 0,00 2 000 000,00
2026 26 486 950,00 24 350 000,00 0,00 0,00 x 64 470,00 64 470,00 0,00 0,00 2 136 950,00
2027 26 536 949,00 24 400 000,00 0,00 0,00 x 47 107,00 47 107,00 0,00 0,00 2 136 949,00
2028 26 710 677,00 24 408 623,00 0,00 0,00 x 29 745,00 29 745,00 0,00 0,00 2 302 054,00
2029 26 816 179,00 24 623 763,00 0,00 0,00 x 16 070,00 16 070,00 0,00 0,00 2 192 416,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013–2018.
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z tego:
w tym: w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnieni
e

Wynik 
budżetux

Przychody 
budżetux Nadwyżka 

budżetowa 
z lat 

ubiegłychx

na 
pokrycie 
deficytu 
budżetux

Wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawyx
na pokrycie 

deficytu 
budżetux

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowychx

na 
pokrycie 
deficytu 
budżetux

Inne przychody 
niezwiązane 

z zaciągnięciem 
długu5)  x

na 
pokrycie 
deficytu 
budżetux

Lp. 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1
2019 -2 250 245,73 3 251 459,73 0,00 0,00 1 355 047,73 1 274 463,73 1 832 782,00 975 782,00 63 630,00 0,00
2020 1 052 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 905 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20223) 872 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 1 057 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 1 214 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 993 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 993 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 959 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2029 899 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.
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z tego:
w tym:

z tego:

Wyszczególnieni
e

Rozchody 
budżetux Spłaty rat 

kapitałowych 
kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowychx

łączna kwota przypadających na 
dany rok kwot ustawowych 

wyłączeń z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa 

w art. 243 ustawyx

kwota przypadających na 
dany rok kwot 

ustawowych wyłączeń 
określonych 

w art. 243 ust. 3 ustawyx

kwota przypadających na 
dany rok kwot 

ustawowych wyłączeń 
określonych 

w art. 243 ust. 3a ustawyx

kwota przypadających na 
dany rok kwot ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone 

w art. 243 ustawy6)  x

Inne 
rozchody 
niezwiąza

ne ze 
spłatą 
długu

Lp. 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2
2019 1 001 214,00 937 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 630,00
2020 1 052 583,00 1 052 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 905 624,00 905 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20223) 872 078,00 872 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 1 057 295,00 1 057 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 1 110 000,00 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 1 214 228,00 1 214 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 993 050,00 993 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 993 051,00 993 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 959 323,00 959 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2029 899 782,00 899 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej 
(Dz. U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych
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Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawyWyszczególnieni
e

Kwota długux Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu 
terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych jednostkach 

zaliczanych do sektora finansów publicznych
Różnica między dochodami 

bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi

Różnica między dochodami bieżącymi, 
skorygowanymi o środki7)  a wydatkami 
bieżącymi, pomniejszonymi8)  o wydatki

Lp. 6 7 8.1 8.2
2019 10 057 014,00 0,00 2 024 148,86 3 379 196,59
2020 9 004 431,00 0,00 2 172 583,00 2 172 583,00
2021 8 098 807,00 0,00 1 940 000,00 1 940 000,00

20223) 7 226 729,00 0,00 2 372 078,00 2 372 078,00
2023 6 169 434,00 0,00 2 557 295,00 2 557 295,00
2024 5 059 434,00 0,00 3 100 379,11 3 100 379,11
2025 3 845 206,00 0,00 3 214 228,00 3 214 228,00
2026 2 852 156,00 0,00 3 130 000,00 3 130 000,00
2027 1 859 105,00 0,00 3 130 000,00 3 130 000,00
2028 899 782,00 0,00 3 261 377,00 3 261 377,00
2029 0,00 0,00 3 092 198,00 3 092 198,00

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 

2013–2015.
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Wskaźnik spłaty zobowiązańWyszczególnieni
e Wskaźnik 

planowanej łącznej 
kwoty spłaty 
zobowiązań, 

o której mowa 
w art. 243 ust. 1 us

tawy do 
dochodów, bez 
uwzględnienia 

zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

i bez 
uwzględniania 
ustawowych 

wyłączeń 
przypadających na 

dany rokx

Wskaźnik 
planowanej 

łącznej kwoty 
spłaty 

zobowiązań, 
o której mowa 

w art. 243 ust. 1 us
tawy do 

dochodów, bez 
uwzględnienia 

zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń 
przypadających na 

dany rokx

Kwota 
zobowiązań 

związku 
współtworz

onego 
przez 

jednostkę 
samorządu 
terytorialne

go 
przypadając

ych do 
spłaty 

w danym 
roku 

budżetowy
m, 

podlegająca 
doliczeniu 
zgodnie 

z art. 244 u
stawyx

Wskaźnik 
planowanej łącznej 

kwoty spłaty 
zobowiązań, 

o której mowa 
w art. 243 ust. 1 us

tawy do 
dochodów, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 
dany rokx

Wskaźnik 
dochodów 
bieżących 

powiększon
ych 

o dochody 
ze 

sprzedaży 
majątku 

oraz 
pomniejszo

nych 
o wydatki 

bieżące, do 
dochodów 
budżetu, 

ustalony dla 
danego 

roku 
(wskaźnik 
jednoroczn

y)x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań 
określony 

w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń9), 
obliczony 

w oparciu o plan 
3 kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy 
(wskaźnik 
ustalony 

w oparciu 
o średnią 

arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań 
określony 

w art. 243 ustawy
, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 
wyłączeń, 
obliczony 
w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy 
(wskaźnik 
ustalony 

w oparciu 
o średnią 

arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)x

Informacja 
o spełnieniu 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań 
określonego 

w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego 
w oparciu o plan 
3 kwartałów roku 

poprzedzającego rok 
budżetowyx

Informacja 
o spełnieniu 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań 
określonego 

w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu 

zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego 
w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego 
rok budżetowyx

Lp. 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1
2019 3,68% 3,68% 0,00 3,68% 6,83% 5,49% 5,56% TAK TAK
2020 4,73% 4,73% 0,00 4,73% 8,40% 5,98% 6,05% TAK TAK
2021 4,06% 4,06% 0,00 4,06% 7,46% 6,86% 6,93% TAK TAK

20223) 3,80% 3,80% 0,00 3,80% 8,96% 7,56% 7,56% TAK TAK
2023 4,41% 4,41% 0,00 4,41% 9,58% 8,27% 8,27% TAK TAK
2024 4,44% 4,44% 0,00 4,44% 11,36% 8,67% 8,67% TAK TAK
2025 4,73% 4,73% 0,00 4,73% 11,70% 9,97% 9,97% TAK TAK
2026 3,85% 3,85% 0,00 3,85% 11,39% 10,88% 10,88% TAK TAK
2027 3,78% 3,78% 0,00 3,78% 11,37% 11,48% 11,48% TAK TAK
2028 3,57% 3,57% 0,00 3,57% 11,79% 11,49% 11,49% TAK TAK
2029 3,30% 3,30% 0,00 3,30% 11,16% 11,52% 11,52% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz 
wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.
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w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych
z tego:

Wyszczególnieni
e

Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 
budżetowej10)  

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych

Wydatki bieżące na 
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane

Wydatki związane 
z funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 
terytorialnego11)  

Wydatki objęte 
limitem, o którym 

mowa 
w art. 226 ust. 3 pkt 

4 ustawy

bieżąc
e

majątkowe
Wydatki 

inwestycyjne 
kontynuowan

e12)  

Nowe 
wydatki 
inwesty
cyjne13) 

 

Wydatki 
majątkowe 
w formie 
dotacji

Lp. 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6
2019 0,00 0,00 10 904 687,67 2 740 892,00 5 863 090,11 0,00 5 863 090,11 5 863 090,11 0,00 307 872,00
2020 1 052 583,00 1 052 583,00 10 800 000,00 2 950 000,00 1 110 392,58 0,00 1 110 392,58 1 110 392,58 0,00 0,00
2021 905 624,00 905 624,00 11 000 000,00 3 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

20223) 872 078,00 872 078,00 11 200 000,00 3 200 000,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00
2023 1 057 295,00 1 057 295,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00
2024 1 110 000,00 1 110 000,00 0,00 0,00 1 990 379,11 0,00 1 990 379,11 1 990 379,11 0,00 0,00
2025 1 214 228,00 1 214 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 993 050,00 993 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 993 051,00 993 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 959 323,00 959 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2029 899 782,00 899 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy 
finansowej.

11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów 
jednostki samorządu terytorialnego (rozdziały od 75017 do 75023).

12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.
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Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
w tym: w tym: w tym:

w tym: w tym:

Wyszczególnieni
e Dochody bieżące  

na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2
 i 3 ustawy

środki 
określone 
w art. 5 u
st. 1 pkt 2
 ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 2

 ustawy 
wynikające 
wyłącznie z  

zawartych umów 
na realizację 

programu, projektu 
lub zadania14)  

 Dochody 
majątkowe  na 

programy, projekty 
lub zadania 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2
 i 3 ustawy

środki 
określone 

w art. 5 ust. 1
 pkt 2 ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie 

z zawartych 
umów na 
realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

 Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 ustawy

finansowan
e środkami 
określonym

i 
w art. 5 ust.
 1 pkt 2 ust

awy

 Wydatki bieżące na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów 

z podmiotem 
dysponującym środkami, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

Lp. 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2
2019 22 000,00 22 000,00 22 000,00 1 830 611,00 1 830 611,00 1 830 611,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20223) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2, 12.5.1, 12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1 wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania 
zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.
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w tym: w tym: w tym: w tym:
Wyszczególnieni

e  Wydatki 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi 
w art. 5 ust. 1
 pkt 2 ustawy

 Wydatki majątkowe 
na realizację 

programu, projektu 
lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów 

z podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 us
tawy

Wydatki na wkład 
krajowy w związku 

z umową na realizację 
programu, projektu lub 
zadania finansowanego 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustaw
y bez względu na stopień 

finansowania tymi 
środkami 

w 
związk
u z już 
zawart

ą 
umow
ą na 

realiza
cję 

progra
mu, 

projekt
u lub 

zadani
a

 Wydatki na wkład 
krajowy w związku 
z zawartą po dniu 

1 stycznia 2013 r. umową 
na realizację programu, 

projektu lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% środkami, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustaw
y15)  

w 
związk
u z już 
zawart

ą 
umow
ą na 

realiza
cję 

progra
mu, 

projekt
u lub 

zadani
a

 Przychody z tytułu kredytów, 
pożyczek, emisji papierów 
wartościowych powstające 

w związku z umową na realizację 
programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez 
względu na stopień finansowania 

tymi środkami 

w 
związk
u z już 
zawart

ą 
umow
ą na 

realiza
cję 

progra
mu, 

projekt
u lub 

zadani
a

Lp. 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1
2019 2 928 826,00 2 928 826,00 2 928 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 1 120 000,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20223) 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 1 990 379,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie 
przynoszące dochód, dlaktórych poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego 
zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.
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Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego 
wyniku

w 
tym:

Wyszczególnieni
e

 Przychody z tytułu kredytów, 
pożyczek, emisji papierów 
wartościowych powstające 

w związku z zawartą po dniu 
1 stycznia 2013 r. umową na 
realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego 

w co najmniej 60% środkami, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

w 
związ

ku 
z już 

zawart
ą 

umow
ą na 

realiza
cję 

progra
mu, 

projek
tu lub 
zadani

a

Kwota zobowiązań 
wynikających 

z przejęcia przez 
jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych 

i przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej

Dochody budżetowe 
z tytułu dotacji 

celowej z budżetu 
państwa, o której 

mowa 
w art. 196 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz.U. 

z 2013 r. poz. 217, 
z późn. zm.)

Wysokość 
zobowiąza

ń 
podlegając

ych 
umorzeniu
, o którym 

mowa 
w art. 190 

ustawy 
o działaln

ości 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej 
przekształconego 

na zasadach 
określonych 
w przepisach  
o działalności 

leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych 
w przepisach  
o działalności 

leczniczej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej 

przejętych do 
końca 2011 r. na 

podstawie 
przepisów 

o zakładach 
opieki zdrowotnej

Wydatki 
bieżące na 
pokrycie 
ujemnego 
wyniku 

finansoweg
o 

samodzieln
ego 

publiczneg
o zakładu 

opieki 
zdrowotnej

Lp. 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20223) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Dane uzupełniające o długu i jego spłacie
w tym:

Wyszczególnieni
e  Spłaty rat kapitałowych oraz wykup 

papierów wartościowych, o których mowa 
w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu 

zobowiązań już zaciągniętychx

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się 

z wydatków 
budżetux

Wydatk
i 

zmniejs
zające 
długx

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
niż w pkt 14.3.3x

  związane z umowami 
zaliczanymi do tytułów 
dłużnych wliczanych do 

państwowego długu 
publicznegox

wypłaty 
z tytułu 

wymagalnych 
poręczeń 

i gwarancjix

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na kwotę 
długu ( m.in. umorzenia, 

różnice kursowe)x

Lp. 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4
2019 937 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 952 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 795 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20223) 779 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 1 027 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 1 184 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 813 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 813 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 779 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, 
o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (Dz. U. poz. 86, z późn. zm.). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 9.6.–9.6.1 i pozycji z sekcji 16.

** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy określającą procedurę, jaką objęta jest jednostka 
samorządu terytorialnego.planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych 
poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu 
niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
W przypadku gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu, to pozycje oznaczone 
symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.

x – pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). 
Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/66/2019

Rady Gminy Niegowa

z dnia 6 sierpnia 2019 r.

Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Niegowa
na lata 2019-2029

Na postawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 roku
poz. 2077 z póżn. zm.) wprowadza się zmiany polegające na dostosowaniu Wieloletniej Prognozy
Finansowej na 2019-2029 do wymogów wynikających z powyższej ustawy oraz Rozporządzenia Ministra
Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu
terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2015 roku poz.92).

Wprowadzona niniejszym dokumentem kalkulacja zmienia Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy
Niegowa na lata 2019 - 2029 w zakresie zmian do budżetu na rok 2019 i lata kolejne

W roku 2019 wprowadzono zmiany w pozycjach:
1.zwiększono dochody ogółem o kwotę 268.562,03 zł, w tym:
a. dochody bieżące zwiększono o kwotę 208.562,03 zł, w tym: z tytułu dotacji i  środków przeznaczonych

na cele bieżące o kwotę 191.562,03 zł (dotacje celowe na zadania własne i zlecone jednostce), z tytułu opłat
za rozgraniczenie i za wydawane decyzje o kwotę 17.000,00 zł
b. dochody majątkowe zwiększono o kwotę 60.000,00 zł, z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych

na inwestycje (środki z przeznaczeniem na dotację dla OSP Sokolniki – zakup samochodu bojowego)
2.zwiększono wydatki ogółem o kwotę 548.562,03 zł, w tym:
a. wydatki bieżące zwiększono o kwotę 226.560,72 zł (wydatki związane z zabezpieczeniem realizacji

zadań statutowych Gminy, wydatki statutowe i wydatki związane z wypłatą świadczeń dla osób fizycznych)
b. wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 322.001,31 zł (na utworzenie żłobka dla dzieci, wydatki

związane m.in. z zabezpieczeniem realizacji funduszu sołeckiego na 2019 rok, wydatki na przebudowę dróg
gminnych wskazanych w budżecie)
3.deficyt budżetu zwiększono o kwotę 280.000,00 zł . Obecnie wynosi 2.250.245,73 zł
4. przychody budżetu zwiększono o kwotę 280.000, zł w tym z tytułu planowanych kredytów i pożyczek

z przeznaczeniem na pokrycie deficytu
5.Kwota długu zwiększyła się o 280.000,00 zł. Kwota długu po zmianie wynosi 10.057.014,00 zł
6.w informacji uzupełniającej o wybranych rodzajach wydatków budżetowych:
a. zmniejszono wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 29.427,06 zł
b. zwiększono wydatki majątkowe w formie dotacji o kwotę 60.000,00 zł (dotacja dla OSP Sokolniki –

zakup wozu bojowego)

W roku 2020 nie dokonywano żadnych zmian. W roku tym wskazano wyłącznie kwotę długu
powiększoną o wartość 280.000,00 zł. Kwota długu po zmianie wynosi 9.004.431,00 zł

W roku 2021 :
1.zwiększono dochody ogółem , w tym bieżące o kwotę 30.000,00 zł, w tym:
2. zwiększono nadwyżkę budżetu o 30.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów i pożyczek
3. rozchody budżetu zwiększono o kwotę 30.000,00 zł
4. kwota długu zwiększyła się o 250.000,00 zł. Kwota długu po zmianie wynosi 8.098.807,00 zł

W roku 2022 :
1.zwiększono dochody ogółem , w tym bieżące o kwotę 30.000,00 zł, w tym:
2. zwiększono nadwyżkę budżetu o 30.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów i pożyczek
3. rozchody budżetu zwiększono o kwotę 30.000,00 zł
4. kwota długu zwiększyła się o 220.000,00 zł. Kwota długu po zmianie wynosi 7.226.729,00 zł

W roku 2023 :
1.zwiększono dochody ogółem , w tym bieżące o kwotę 30.000,00 zł, w tym:
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2. zwiększono nadwyżkę budżetu o 30.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów i pożyczek
3. rozchody budżetu zwiększono o kwotę 30.000,00 zł
4. kwota długu zwiększyła się o 190.000,00 zł. Kwota długu po zmianie wynosi 6.169.434,00 zł

W roku 2024 :
1.zwiększono dochody ogółem , w tym bieżące o kwotę 30.000,00 zł, w tym:
2. zwiększono nadwyżkę budżetu o 30.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów i pożyczek
3. rozchody budżetu zwiększono o kwotę 30.000,00 zł
4. kwota długu zwiększyła się o 160.000,00 zł. Kwota długu po zmianie wynosi 5.059.434,00 zł

W roku 2025 :
1.zwiększono dochody ogółem , w tym bieżące o kwotę 30.000,00 zł, w tym:
2. zwiększono nadwyżkę budżetu o 30.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów i pożyczek
3. rozchody budżetu zwiększono o kwotę 30.000,00 zł
4. kwota długu zwiększyła się o 130.000,00 zł. Kwota długu po zmianie wynosi 3.845.206,00 zł

W roku 2026 :
1.zwiększono dochody ogółem , w tym bieżące o kwotę 30.000,00 zł, w tym:
2. zwiększono nadwyżkę budżetu o 30.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów i pożyczek
3. rozchody budżetu zwiększono o kwotę 30.000,00 zł
4. kwota długu zwiększyła się o 100.000,00 zł. Kwota długu po zmianie wynosi 2.852.156,00 zł

W roku 2027 :
1.zwiększono dochody ogółem , w tym bieżące o kwotę 30.000,00 zł, w tym:
2. zwiększono nadwyżkę budżetu o 30.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów i pożyczek
3. rozchody budżetu zwiększono o kwotę 30.000,00 zł
4. kwota długu zwiększyła się o 70.000,00 zł. Kwota długu po zmianie wynosi 1.859.105,00 zł

W roku 2028 :
1.zwiększono dochody ogółem , w tym bieżące o kwotę 30.000,00 zł, w tym:
2. zwiększono nadwyżkę budżetu o 30.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów i pożyczek
3. rozchody budżetu zwiększono o kwotę 30.000,00 zł
4. kwota długu zwiększyła się o 40.000,00 zł. Kwota długu po zmianie wynosi 899.782,00 zł

W roku 2029 :
1.zwiększono dochody ogółem , w tym bieżące o kwotę 40.000,00 zł, w tym:
2. zwiększono nadwyżkę budżetu o 40.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów i pożyczek
3. rozchody budżetu zwiększono o kwotę 40.000,00 zł
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